

GRABE BOMBAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.

Rua José Soave, 88 - Jd. Ester

Itatiba / SP CEP 13255-100

Fone: (11) 3183-5140 / 4524-2904

CNPJ: 06.055.391/0001-28 IIE: 382.087.561.117

www.grabe.com.br

vendas@grabe.com.br



PROTOCOLO

N: _____

05
9

DECLARAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE

À

Serviço Autônomo de Água e Esgoto "SAAE Ananás"

A empresa **GRABE BOMBAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.**, CNPJ N° 06.055.391/0001-28, por meio de seu representante legal, Sr. **Giovanne Carlos Ribeiro**, declara sob as penas da Lei, que é **fornecedora exclusiva** da bomba dosadora de diafragma elétrica modelo **"DDR 390-05 PP/ST-4"** e, por conseguinte, também é fornecedora **exclusiva** das respectivas **peças de reposição deste equipamento**.

E por ser a expressão da verdade, firma a presente.

Itatiba, 10 de Setembro de 2022.



Giovanne Carlos Ribeiro - Diretor Industrial
RG 17.226.886 – SSP/SP
CPF 088.279.598-82

ORÇAMENTO

Nº:

112177/22-R1

CLIENTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto "SAAE Ananás"

Data: 27 Set 2022

Endereço: Av. Betel Nº1173- Centro Cep: 77890-000

Cidade/UF: Ananás/ TO

Contato: Sr. João Filho

Fone: (63) 99280 7735

E-mail: saetocantins@gmail.com

Deppto.:

Elaborado por:	Renato Henrique	E-mail:	
Região:	51 - GO/TO/DF	Representante / Telefone:	(11) 3183-5140 / (11) 4524-2904

EQUIPAMENTO:

Descrição:	PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA BOMBA MODELO:	"DDR 390-05 PP/ST-4
Nº Série:	27823-04/20	
Aplicação:	PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE BOMBA DOSADORA	

RELAÇÃO DE PEÇAS:

QTD.	UN.	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	IPI (%)	VALOR IPI (R\$)
02	Pç.	Eixo do Diafragma Com Batente		297,90	595,80	3,25	19,36
04	Pç.	Mola de retorno dos diafragmas		98,40	393,60	3,25	12,79
04	Pç.	Parafuso de fixação da Câmara traseira		22,50	90,00	3,25	2,93
04	Pç.	Diafragma de bombeamento em Santoprene		553,90	2.215,60	3,25	72,01
04	Pç.	Prato dianteiro em Polipropileno				3,25	
08	Cj.	Kit de Válvula de Sucção em PP (Válvula+ Crivo+ Assento + Esfera e O'ring)		275,50	2.204,00	3,25	71,63
08	Cj.	Kit de Válvula de Descarga em PP (Válvula+ Crivo+ Assento + Esfera e O'ring)		275,50	2.204,00	3,25	71,63
02	Pç.	Rolamento do Excêntrico		117,25	234,50	3,25	7,62
04	Pç.	O'ring de vedação do Regulador (Viton)		19,90	79,60	3,25	2,59
04	Pç.	Haste do Regulador		132,00	528,00	3,25	17,16
02	Cj.	Conjunto do botão regulador (Com Haste) (Cada kit: 1 - Botão de ajuste +1 Haste + O'ring)		268,70	537,40	3,25	17,47

SUBTOTAL 9.082,50 IPI 295,18

VALOR TOTAL C/ IPI

Preço considerado para empresa contribuinte de ICMS e com Inscrição Estadual válida

9.377,68

OBSERVAÇÕES:

PROTOCOLO

N: 06
D

CONDIÇÕES COMERCIAIS

Nº: 112177/22-R1

- Preço Total com impostos inclusos.
- ICMS de **18%** (para **SP**) incluso.
- ICMS de **12%** (para as regiões Sul/Sudeste - exceto SP) incluso.
- ICMS de **7%** (para as regiões Norte/Nordeste/centroeste/Espírito Santo) incluso.
- IPI de **3,25%** - Incluso no Valor Total do Orçamento. (exceto onde for indicado diferente)
- Preços em Reais, fixos e irrevogáveis durante o período de validade da proposta.
- **Faturamento Mínimo:** **R\$ 250,00** (Duzentos e Cinquenta Reais)
- Condição de pagamento: **30% de Sinal e Saldo a 28 ddl.** (sem encargos financeiros), sujeito aprovação de cadastro.
- Classificação fiscal (NCM): **8413.91.90**
- Índice de nacionalização: Equipamentos 100% nacionais.
- Considerado frete posto: **FOB, nossa fábrica, em Itatiba/SP (Frete Não Incluso).**
- Validade da proposta: **15 (Quinze) dias,** a partir da data de emissão da mesma.
- Embalagem inclusa (caixa de papelão e/ou engradado de madeira), apta para transporte rodoviário nacional.
- Prazo de entrega: Dias Uteis, conf. "Condições Gerais de Fornecimento"
- Garantia de **03 (três) meses**, contra defeitos de fabricação dos materiais, contados a partir da data de emissão da Nota Fiscal,, conforme "Condições Gerais de Fornecimento" anexa.

PROTOCOLO

N: 07
0

OBSERVAÇÕES COMERCIAIS COMPLEMENTARES:

** ATENÇÃO **

Os valores informados neste orçamento são considerados faturamento para Pessoa Jurídica contribuinte de ICMS com Inscrição Estadual válida.

Para empresas isentas de Inscrição Estadual, empresas não contribuintes de ICMS ou para Pessoas Físicas, os valores ofertados serão revistos conforme Emenda Constitucional n° 87 art. n°. 155, e será acrescido no valor total da venda o diferencial de alíquota conforme lei vigente.

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO

GARANTIA

Os equipamentos têm garantia por período de 3 meses, contados a partir da data de emissão da nota fiscal. A garantia sempre será prestada mediante envio do equipamento à fábrica GRABE com frete ida-e-volta à cargo do cliente, tantas vezes quanto forem necessárias à resolução do problema ocorrido. A prestação de assistência técnica em campo, mesmo que em garantia, sempre dependerá de aceite prévio pela GRABE, e implicará ao cliente custos adicionais de mão-de-obra, deslocamento, alimentação e estadia.

Esta garantia abrange SOMENTE DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, não cobrindo ocorrências como danos causados por transportadoras (exceto para fretes à cargos da GRABE), utilização fora das condições corretas de operação, erros por instalação fora das condições descritas no manual do equipamento, etc. Também não estarão cobertos por garantia danos decorrentes de DESGASTES NATURAIS.

PRAZO DE ENTREGA

O prazo de entrega terá validade a partir da confirmação oficial do pedido de compra, e esclarecimento de todas eventuais dúvidas técnicas e comerciais, e/ou após a aprovação de desenhos, caso sejam requeridos.

O prazo informado poderá variar para mais ou menos dias, dependendo da disponibilidade de materiais e demandas de produção.

ENTREGA ANTECIPADA E/OU PARCIAL:

Caso os equipamentos constantes nesta proposta façam parte de um "pacote" de fornecimento, e fiquem prontos antes do equipamento de maior prazo de fabricação, nos reservamos do direito de proceder a entrega parcial do fornecimento, de forma antecipada, com respectiva emissão de nota fiscal e faturamento parciais, com despesas de fretes à cargo do cliente.

ORDEM DE FABRICAÇÃO

Nº:

XXXXXX-XX/XX

DATA DE EMISSÃO

XX/XX/XXXX

PRAZO DE ENTREGA:

XX/XX/XXXX

CLIENTE:	XXXXXX		
COTAÇÃO DE PREÇO Nº	112177/22-R1	TOTAL DE PEÇAS:	46
EQUIPAMENTO MODELO:	PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA BOMBA MODELO: "DDR 390-05 PP/ST-4		

ITENS DO FORNECIMENTO:

Transporte:		Cliente Retira		Transportadora Cliente
		Grabe frete CIF		Sedex
Multa por Atraso		NÃO		SIM
Des. Aprovação		NÃO		SIM

RELAÇÃO DE PEÇAS:

QTD.	UN.	DESCRIÇÃO	CÓDIGO
02	Pç.	Eixo do Diafragma Com Batente	
04	Pç.	Mola de retorno dos diafragmas	
04	Pç.	Parafuso de fixação da Câmara traseira	
04	Pç.	Diafragma de bombeamento em Santoprene	
04	Pç.	Prato dianteiro em Polipropileno	
08	Cj.	Kit de Válvula de Sucção em PP (Válvula+ Crivo+ Assento + Esfera e O'ring)	
08	Cj.	Kit de Válvula de Descarga em PP (Válvula+ Crivo+ Assento + Esfera e O'ring)	
02	Pç.	Rolamento do Excêntrico	
04	Pç.	O'ring de vedação do Regulador (Viton)	
04	Pç.	Haste do Regulador	
02	Cj.	Conjunto do botão regulador (Com Haste) (Cada kit: 1 - Botão de ajuste +1 Haste + O'ring)	

NOTAS:

Vendedor	Renato Henrique	Data inicial de montagem:	/ /	:	hs
Montador:		Data final de montagem:	/ /	:	hs

OF Nº:	XXXXXX-XX/XX	Prazo de Entrega:	XX/XX/XXXX
CLIENTE:	XXXXXX		
Material Pronto:	/ /	Responsável:	
EMBALAGEM:	Qtde. Volumes:	Tipo Embalagem:	
DIMENSÕES:	Comprimento:	Largura:	Altura:
PESO:	Bruto:	Líquido:	

COMENTARIOS E NOTAS DO ORÇAMENTISTA

TODAS AS INFORMAÇÕES RELEVANTES COMO: PREÇO, NEGOCIAÇÕES, COMISSÕES, FOLLOW-UP E ETC., DEVERÃO SER DESCRITO ABAIXO.

PROTOCOLO

Nº: 09